
N. Ai 	i fl 
i 5 Ufl, 2021 Del 

sk,  ASitttA- Bari PugtriaSa te 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

OGGETTO: Ridefinizione Gruppi di Lavoro Tematici del Comitato Consultivo Misto — Art. 6 

co. 7 del Regolamento Attuativo Aziendale — Delibera n. 802 del 27.05.2015 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la Sezione Plenaria del Comitato Consultivo Misto del 29 giugno u.s., con l'assistenza del 

Segretario, sulla base della istruttoria e della proposta formulata dal Direttore dell'Unità Operativa 

Complessa Servizio di Informazione e Comunicazione Istituzionale avv. Luigi Fruscio che ne attesta 

la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legalità, considera e determina quanto 

segue: 

Premesso che: 
- con Delibera n. 802 del 27.05.2015 la Direzione Generale della ASL Bari ha approvato il 

Regolamento attuativo aziendale per la costituzione e il funzionamento del Comitato Consultivo 

Misto (CCM), in attuazione del Regolamento Regionale n. 4 del 10 marzo 2014, pubblicato sul BURP 

n. 37 del 14 marzo 2014, 
- l'art. 6 comma 7 del succitato Regolamento attuativo aziendale prevede che "il CCM in ciascuna 
delle sue Sezioni può articolarsi in gruppi di lavoro su specifici temi (Aree Tematiche). 1 Gruppi di 
Lavoro tematici possono articolarsi anche tra associazioni similari appartenenti a diversi ambiti 
distrettuali, coinvolgendo le Associazioni che hanno una competenza in tali ambiti"; 
- l'Assemblea delle Associazioni ha ridefinito i Gruppi di Lavoro Tematici approvati con precedenti 

delibere n. 970 del 29/05/2012, nonché delibera n. 1929 del 07/11/2016 prevedendo una nuova 

distribuzione delle Associazioni, come da allegato 1 e dai verbali agli atti; 

- si riconosce ai costituiti nuovi Gruppi di Lavoro del Comitato Consultivo Misto, quali organismi 
tecnici nelle singole aree tematiche, le prerogative di cui al vigente Regolamento di funzionamento 

del CCM Aziendale; 



Rilevato che: 

- l'Assemblea delle Associazioni ha definito cinque Gruppi di Lavoro Tematici (Diritti, Servizi 

Ospedalieri e Oncologia, Malattie rare e Cronocità, Disabilità Mentale e Intellettiva, Disabilità 

Motoria e Sensoriale) con la relativa distribuzione delle Associazioni; 

- la Direzione Strategica della ASL Bari individuerà i Referenti, in qualità di Rappresentanti Aziendali 

in ciascuna Area Tematica sulla base delle competenze e funzioni svolte, sentiti i Direttori dei 

Dipartimenti interessati; 

Dato atto che: 

- con nota protocollo n. 94566/2021 del 23/07/2021 è stato definito un primo luogo per le attività 

del Comitato Consultivo Misto individuando una stanza dell'ex CTO, ingresso Lungomare Starita n. 

6, al fine di consentire gli incontri di ciascuna Area Tematica; 

Ritenuto: 

- di dover approvare la ridefinizione dei Gruppi di Lavoro Tematici del Comitato Consultivo Misto, 

così come riportati nell'allegato 1 quale parte integrante del presente provvedimento; 

Il Direttore UOC Serv. di Informazione e Comunicazione Istituzionale 

Avv. Luigi Fruscio 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

Per le motivazioni indicate che qui si intendono integralmente richiamate 

DELIBERA 

per tutte le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 

- di approvare la nuova definizione dei Gruppi di Lavoro Tematici così come riportati nell'allegato 1 

het Gala/ r 
- di riconoscere i nuovi Gruppi di Lavoro del Comitato Consultivo Misto quali organismi tecnici 

consultivi, con le prerogative di cui al vigente Regolamento di funzionamento del CCM Aziendale, 

approvato con delibera n. 802 del 27 maggio 2015; 

- di ritenere che la presente Delibera, comprensiva dell'allegato 1, sostituisce i provvedimenti 

deliberativi n. 970 del 29/05/2012 e n. 1929 del 07/11/2016; 

- di consentire successive modifiche o integrazioni dell'allegato 1 da parte dei legittimi organi di 

prerogativa, mediante notifica alle parti senza novazione della presente deliberazione; 

- di notificare il presente provvedimento, per la puntuale attuazione, al Presidente del Comitato 

Consultivo Misto, a tutte le Associazioni Accreditate alla ASL Bari, ai Referenti Aziendali che saranno 

individuati dalla Direzione Strategica, nonché ai Direttori dei Dipartimenti interessati. 

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio aziendale. 

- di prendere atto che il firmatario del presente atto attesta di non versare in alcuna situazione di 

conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis, 1.241/90, art 6, 7 e 13, c.3, D.P.R. 62/2013, 

quale parte integrante del presente provvedimento/0c% 



vigente codice di comportamento aziendale (DDG n. 132/2019) e art 1, c.9, lett.e), 1.190/2012 -

quest'ultimo come recepito, a livello aziendale, alla Parte II, pari, lett.c) del vigente PTPCT - tale da 

pregiudicare l'esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento 
indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui 

all'art.35-bs, d.lgs.165/2001. 



f IL DI TTS..  i . 9142ALE 

Antonio Sanguedoice 

t 

Parere del Direttore Sanitario Parere del Direttore Amministrativo 

&a,  
Gianluca Capochiani ana For elli 

Area Gestione Risorse Finanziarie 
Esercizio 2021 

La spesa relativa al presente provvedimento è stata registrata sui seguenti conti: 

Conto economico n. 	 per C 	  

Conto economico n. 	 per € 	  

Conto economico n. 	  per € 	  

(rigo da utilizzare per indicare finanziamenti a destinazione vincolata) 

Il Funzionario 	 Il Dirigente di Area 

SERVIZIO ALBO PRETORIO 

Pubblicazione 0..4..34.. 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubbli 	 que.ta ASL BA in 

data 11  8  0113 202i 

Bari: 	  

3 OTL 2021 

Ai sensi della vigente normativa, la presente deliberazione — con nota n. 	  del 
	  è stata/ non è stata trasmessa alla Regione Puglia per gli adempimenti di 
competenza. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

